
22 2 Joumada El Oula 1434
14 mars 2013JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 14

I- Epreuve écrite (étude de cas)

II- Epreuves orales

1. Révision légale et contractuelle....................................................................

2. Soutenance des rapports de stage d'expert-comptable.................................

3. Droit : droit commercial général, droit des sociétés, droit des affaires,

droit pénal général et législation pénale appliquée aux affaires, contrats et

obligations, expertise judiciaire ...................................................................

4. Fiscalité ......................................................................................................

5. Economie générale, gestion de l'entreprise ................................................

6. Techniques quantitatives informatique, mathématiques appliquées à la

gestion, statistiques et sondages appliqués à l�audit. 

III - Total des coefficients et des points (écrit et oral)

10

14

3

3

2

3

2

1

24

NATURE DES EPREUVES COEFFICIENTS POINTS

200

280

60

60

40

60

40

20

480

ANNEXE

EPREUVES ECRITES ET ORALES ET COEFFICIENTS

MINISTERE DE L�HABITAT
ET DE L�URBANISME

Arrêté du 26 Safar 1434 correspondant au 9 janvier
2013 fixant le modèle d�agrément et d�attestation
d�inscription du promoteur immobilier.

����

Le ministre de l�habitat et de l�urbanisme,

Vu la loi n° 11-04 du 14 Rabie El Aouel 1432
correspondant au 17 février 2011 fixant les règles
régissant  l�activité  immobilière ;

Vu le décret présidentiel n° 12-326 du 17 Chaoual 1433
correspondant au 4 septembre 2012 portant nomination
des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 12-84 du 27 Rabie El Aouel
1433 correspondant au 20 février 2012 fixant les
modalités d�octroi de l�agrément pour l�exercice de la
profession de promoteur immobilier ainsi que les
modalités de la tenue du tableau national des promoteurs
immobiliers, notamment ses articles 17 et 26 ;

Arrête :

Article 1er. � En application des dispositions des
articles 17 et 26 du décret exécutif n° 12-84 du 27 Rabie
El Aouel 1433 correspondant au 20 février 2012 fixant les
modalités d�octroi  de  l�agrément  pour  l�exercice  de  la
profession de promoteur immobilier ainsi que les
modalités de la tenue du tableau national des promoteurs
immobiliers, le présent arrêté a pour objet de  fixer le
modèle d�agrément et l�attestation d�inscription du
promoteur  immobilier  tels  qu�annexés  au  présent
arrêté.

Art. 2. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  26  Safar  1434  correspondant  au
9 janvier 2013.

Abdelmadjid TEBBOUNE.



23
2 Joumada El Oula 1434
14 mars 2013 JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 14

إن وزير السكن والعمران!
� Mقـتضى القانون رقم 11-04 ا9ؤرخ في 14 ربيع الأول عام 1432 ا9وافق 17 فبـراير سنة 2011 وا9تعـلق بالقواعد

التي تنظم نشاط الترقية العقارية!
� وMقتضى ا9رسوم الرئاسي رقم .... ا9ؤرخ في .... ا9وافق ...... وا9تضمن تعيV أعضاء الحكومة!

� وMقتضـى ا9رسوم التـنفيذي رقم 12-84 ا9ؤرخ في 27 ربيع الأول عام 1433 ا9وافق 20 فبـراير سنة 2012 الذي
!Vالعقاري Vيحدد كيفيات منح الاعتماد 9مارسة مهنة ا9رقي العقاري وكذا كيفيات مسك الجدول الوطني للمرق

Vأعـضــاء لجـنــة اعـتــمـاد ا9ــرقـ Vس ســنـة 2012 وا9ـتــضـمن تــعـيــ
� وMــقـتــضى الــقـرار رقم 04/أخ وا9ـؤرخ في 26 مــار

!Vالعقاري
� وبناء على موافقة لجنة الاعتماد المجتمعة بتاريخ ..............................................

يقرر ما يأتي :
يقرر ما يأتي :

ا9ادة الأولى : iنح اعتماد 9مارسة مهنة ا9رقي العقاري إلى :
ا9ادة الأولى 

اللقب والاسم أو اسم الشركة .............................................................
ا9ولود (ة) في ............................ بـ..........................................

العنوان ا9هني : ............................ بلدية ................. ولاية.................
عند الاقتضاء.

ا9ادة 2 : يقوم بتسيير نشاط الترقية العقارية السيد (ة) الآنسة :
ا9ادة 

اللقب والاسم :.......................................................................
ا9ولود (ة) في ............................ بـ..........................................

ا9ادة 3 : الاعتماد شخصي! قابل للإلغاء ولا  iكن التنازل عنه. ولا iكن تأجيره بأي شكل من الأشكال.
ا9ادة 

الـجـمـهـورية الـجزائرية الـدiـقـراطية الشعبية
R

épublique A
lgérienne D

ém
ocratique et Populaire

وزارة السكن والعمران
M

inistère de l�habitat et de l�urbanism
e

D
écision n° ............. du ............. portant agrém

ent pour
l�exercice de la profession de prom

oteur im
m

obilier
مقـــــرر رقم ..... مؤرخ في ............ يتضمن

الاعتماد 9مارسة مهنة ا9رقى العقاري

حرر بالجزائر في .....................
وزير السكن والعمران

Fait à A
lger, le .................

L
e m

inistre de l�habitat et de l�urbanism
e

L
e m

inistre de l�habitat et de l�urbanism
e ;

� V
u la loi n° 11-04 du 14 R

abie E
l A

ouel 1432 correspondant au 17 février
2011 fixant les règles régissant l�activité im

m
obilière ;

� V
u le décret présidentiel n°... du ................. correspondant au ............... portant

nom
ination des m

em
bres du G

ouvernem
ent ;

� V
u le décret exécutif n° 12-84 du 27 R

abie E
l A

ouel 1433 correspondant au 20
février 2012 fixant les m

odalités d�octroi de l�agrém
ent pour l�exercice de la

profession de prom
oteur im

m
obilier ainsi que les m

odalités de la tenue du
tableau national des prom

oteurs im
m

obiliers ;
� V

u l�arrêté n° 04/SPM
 du 26 m

ars 2012 portant désignation des m
em

bres de la
com

m
ission d�agrém

ent des prom
oteurs im

m
obiliers ;

� A
près avis favorable de la com

m
ission d�agrém

ent réunie en date du ................

D
écide :

A
rticle 

1er 
: 

U
n 

agrém
ent 

pour 
l�exercice 

de 
la 

profession 
de 

prom
oteur

im
m

obilier est octroyé à :
N

om
 et prénom

 ou dénom
ination sociale : .............................................................

N
é (e) le ............................................... à ...............................................................

Siège social : ......................... C
om

m
une de ................. W

ilaya de........................

L
e cas échéant :

A
rticle 2 : L

a gérance de l�activité de la prom
otion im

m
obilière est assurée par

M
r/M

m
e/M

elle :
N

om
 et prénom

 : .....................................................................................................
N

é (e) le ............................................... à ...............................................................
A

rticle 3 : L
e présent agrém

ent est personnel, révocable et incessible. Il ne peut
faire l�objet d�aucune form

e de location.



24 2 Joumada El Oula 1434
14 mars 2013JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 14

الـجـمـهـورية الـجزائرية الـدiـقـراطية الشعبية
R

épublique A
lgérienne D

ém
ocratique et Populaire

وزارة السكن والعمران
M

inistère de l�habitat et de l�urbanism
e

A
ttestation d�inscription au tableau national

des prom
oteurs im

m
obiliers

شهادة التسجيل في الجدول
Vالعقاري Vالوطني للمرق

طـبــقــا لأحــكـام ا1ــرســوم الـتــنــفــيـذي رقم 12-84 ا1ـؤرخ في 27 ربــيـع الأول عـام
ت منح الاعتماد 1مارسة

1433 ا1وافق 20 فبراير سنة 2012 الذي يحدد كيفيا
N

ت مـــسك الجـــدول الـــوطـــني لـــلـــمـــرقـــ
مـــهـــنـــة ا1ـــرقـي الـــعـــقـــاري وكـــذا كـــيـــفـــيـــا

UN
العقاري

ا1رقي العقاري : .................................................................................
ا1رقي العقاري

.........................................................................................................
ت الرقم : .............................................................................

تح
معتمد 

رقم السجل التجاري : .........................................................................
ضريبي : ....................................................................

ف ال
رقم التعري

عنوان مقر الشركة : ...........................................................................

C
onform

ém
ent  aux  dispositions  du  décret  exécutif  n°  12-84  du  27  R

abie
E

l A
ouel 1433 correspondant au 20 février 2012 fixant les m

odalités d�octroi de
l�agrém

ent pour l�exercice de la profession de prom
oteur im

m
obilier ainsi que

les m
odalités de la tenue du tableau national des prom

oteurs im
m

obiliers ;

L
e prom

oteur im
m

obilier : .................................................................................
.................................................................................................................................

A
gréé sous le n° : ...............................................................................................

N
° du registre de com

m
erce : ............................................................................

N
° d�identification fiscale : ................................................................................

A
dresse du siège social : ....................................................................................

حرر بالجزائر في .................................

ت الرقم :
تح

 N
N العقاري

مسجل في الجدول الوطني للمرق
E

st inscrit au tableau national des prom
oteurs im

m
obiliers sous le n° :

................

Fait à A
lger, le .......................................................



Downloaded  from  :    www.Lkeria.com  

Juridique immobilier

https://www.lkeria.com/annonces/immobilier/
https://www.lkeria.com/base-donnee-juridique-immobilier

